プレスリリース

# 子供の新たな可能性を発見できるチャンス?!ダーツ体験会開催!

## 11月20日(日)「PHOENIX CUP 2022 in 山口」内にて

株式会社フェリックス(本社:福岡市博多区、代表取締役社長:福永正和)は「PHOENIX CUP 2022 in 山口」を開催いたします。 弊社は長年ダーツ事業を手掛ける企業として、世界に通用する人材の育成及び、スポーツダーツの発展を目指しております。 ダーツの面白さを色々な方に知っていただくため、大会同日にダーツ体験会を開催します。ダーツは年齢性別を問わず、天候 にも左右されない生涯スポーツです。この機会にぜひ一度ご体験ください。

▼9月23日~25日に福岡国際センターで行われたダーツ体験会の様子







# 意外と知られていない?!ダーツは左脳と右脳を使う「脳トレスポーツ」

左脳

ダーツでは的に当たった数字を計算していきます。 ダーツの中で暗算を学んでいくことができ、ゲームの延長線上で楽しく計算ができます。またゲーム内容によっては、戦略を考えながらゲームを進めていく必要があり、論理的思考が養われます。

右脳

ダーツの矢を投げる行為は、手でつかみ自分の意図する地点をイメージし、腕を動かすという複雑なプロセスを含んでいます。まず自分の意図する方向や距離をメージし、それに合わせて腕を振るという運動であり、自分のイメージと動き、力加減を合わせることが鍛えられます。

#### ▼ダーツ体験会情報

◆大会名: PHOENIX CUP 2022 in 山口 内ダーツ体験会

◆日程:11月20日(日)10:00~11:00

◆会場:海峡メッセ下関

住所:山口県下関市豊前田町3丁目3-1 電話番号:083-231-5600 ◆ダーツ体験会 参加費無料 キッズ(小学生以下)には「マイダーツ」プレゼント!

※動きやすい服装でご来場ください ※必要な道具は全てお貸しします

※入場無料

※写真はイメージです

### ▼ PHOENIX CUP 2022 in 山口大会 概要

11月19日(土)・20日(日) ソフトダーツ(Phoenix)・スティールダーツ(FIDODarts) シングルス 受付~9:20 開始9:30/ダブルス 受付~11:50 開始12:00 主催:株式会社メインイベント 後援:株式会社フェリックス 運営:トーナメント実行委員会

## 大会ホームページ

https://www.datopi.jp/info/phoenixcup\_yama/



〈プレスリリースのお問い合わせ先〉株式会社フェリックス 〒812-0041 福岡市博多区吉塚3-18-18 TEL 092-292-7510 / FAX 092-292-3165 E-mail kouhou@e-felix.co.jp

広報課: 萩村(ハキ、ムラ) / 石渡(イシワタリ)